
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

Not classified (75% = 10 Laps) 

No. 

48 

93 

100 

17 

219 

74 

7 

144 

77 

1 

9 

64 

55 

500 

90 

38 

444 

6 

30 

2 

139 

88 

762 

29 

Name 

Gabriel Ymagawa 

Rafael Colombari 

Roberto Bonat0 /Evandro Maldonado 

Henrique Basso 

Ted Barbirato 

Ricardo Raimundo 

Ariel Barranco-S 

Faruk Araujo 

Natan Sperafico / Willian Cezarotto 

Guto Baldo - S 

Eduardo Bacarin 

Lorenzo Massaro 

Bruno Tanq 

Thiago S Teixeira 

Beto Pontes - S 

André Jacob - S 

Dudu Moratelli 

Dorivaldo Gondra 

Juca LisboaAlgacir Sermann-S /Algacir Sermann-S 

Duda Bana 

Glauco Tavares 

Jairo Andrade 

Arthur S. de Paula 

Fernando Pessoa 

M 

C 

E 

I 

C 

C 

H 

C 

A 

J  

E 

H 

A 

C 

C 

H 

C 

C 

C 

C 

C 

A 

G 

H 

A 

Car 

GOL 

NEW KA 

HB 20 

GOL 

GOL 

UNO 

GOL 

ONIX 

MARCH 

NEW KA 

MOBI 

ONIX 

GOL 

UP 

MOBI 

UP 

GOL 

UP 

GOL 

GOL 

ONIX 

C3 

MOBI 

ONIX 

Cat 

A 

A 

A 

A 

A 

B 

A 

B 

A 

A 

A 

B 

B 

A 

A 

A 

B 

A 

A 

A 

A 

B 

B 

A 

Laps 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

13 

10 

8 

3 

2 

2 

2 

Total Tm 

20:53.111 

21:06.549 

21:06.772 

21:09.738 

21:19.209 

21:19.668 

21:20.337 

21:21.217 

21:40.644 

21:42.641 

21:44.544 

21:45.034 

21:49.316 

21:51.366 

22:00.818 

22:02.323 

22:03.190 

21:05.024 

15:10.036 

12:17.662 

4:56.751 

3:19.404 

3:22.585 

3:24.293 

Diff 

13.438 

13.661 

16.627 

26.098 

26.557 

27.226 

28.106 

47.533 

49.530 

51.433 

51.923 

56.205 

58.255 

1:07.707 

1:09.212 

1:10.079 

1 Lap 

4 Laps 

6 Laps 

11 Laps 

12 Laps 

12 Laps 

12 Laps 

Gap 

13.438 
0.223 
2.966 
9.471 
0.459 
0.669 
0.880 
19.427 
1.997 
1.903 
0.490 
4.282 
2.050 
9.452 
1.505 
0.867 
1 Lap 
3 Laps 

2 Laps 
5 Laps 
1 Lap 
3.181 
1.708 

Best Tm 

1:28.301 

1:28.990 

1:28.986 

1:29.163 

1:29.788 

1:29.598 

1:29.823 

1:29.616 

1:29.977 

1:31.340 

1:30.943 

1:30.877 

1:30.639 

1:31.610 

1:31.874 

1:32.060 

1:31.259 

1:32.406 

1:29.269 

1:29.364 

1:33.491 

1:32.070 

1:34.163 

1:33.683 

SPT Best 

179,1 

181,8 

184,9 

182,7 

184,3 

183,4 

183,1 

185,9 

184,6 

177,0 

179,7 

178,8 

180,3 

179,7 

183,4 

180,9 

181,8 

182,7 

181,8 

184,6 

176,8 

180,6 

180,6 

182,7 

In Lap 

2 

8 

10 

9 

5 

11 

5 

8 

13 

12 

14 

9 

12 

5 

9 

9 

2 

3 

8 

5 

2 

2 

2 

2 

Pitstops 

1 

1 

1 

Sorted on Laps

Resultados sujeitos a verificações técnicas e desportivas  

Retirada a penalização do #77, cfe Dec 01 dos Comissários Desportivos 
RESULTADO APÓS DECISÃO 01 

Margin of Victory 

13.438 

Avg. Speed 

122,872 

Best Lap Tm 

1:28.301 

Best Speed 

124,551 

Best Lap by 

48 - Gabriel Ymagawa 

Printed: 15/10/2022 13:21:51 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  CHRONON 

Turismo Nacional - 5ª Etapa - Londrina 

5ª  Etapa Turismo Nacional  A/B 

1ª Prova 

Race (20:00 Time) started at 11:41:35 

Londrina 3,055 km 

15/10/2022 11:38 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Gelson Zauer

Diretor de Prova
15/10/2022 13:22:52

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Carlos Gustavo Novi dos Santos

Comissário Desportivo
15/10/2022 13:23:39

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Ricardo Jaremczyk

Comissário Desportivo
15/10/2022 13:24:00

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Carlos Theodoro Strey
Comissário Desportivo
15/10/2022 13:24:02


